
388    Anschriften

DIE AUTORINNEN UND AUTOREN DIESES HEFTES

Erwin Dirscherl
Universität Regensburg, Lehrstuhl für Dogmatik und Dogmengeschichte, Katholisch-Theologische 
Fakultät, Universitätsstraße 31, D-93053 Regensburg (erwin.dirscherl@theologie.uni-regensburg).
GND*: 11217261X.

Peter Henrici SJ
Kloster St. Ursula, Alte Simplonstrasse 38, CH-3900 Brig (p.hci@bluewin.ch). GND: 120167433.

William J. Hoye
Hittorfstraße 23, D-48149 Münster (hoye@uni-muenster.de). GND: 121013774.

Hans-Joachim Höhn
Institut für Katholische Theologie, Lehrstuhl für Systematische Theologie und 
Religionsphilosophie, Albertus Magnus Platz, D-50923 Köln (hans-joachim.hoehn@uni-koeln.de). 
GND: 120518430.

Thomas Hürlimann
c/o S. Fischer Verlag, Hedderichstraße 114, D-60596 Frankfurt. GND: 11919967X.

Julia Knop
Seminar für Dogmatik und Dogmengeschichte, Johannisstraße 8-10, D-48143 Münster 
( julia.knop@uni-muenster.de). GND: 132925974.

Alex Lefrank SJ
Carl-Netter-Str. 7, 77815 Bühl (alex.lefrank@jesuiten.org). GND: 135793653.

Werner Löser
Elsheimerstr. 9, D-60322 Frankfurt (werner.loeser@jesuiten.org). GND: 124574939.

Meik Schirpenbach
Heerstr. 128, D-53111 Bonn (meik-peter.schirpenbach@erzbistum-koeln.de). GND: 128848405.

Armin Wildfeuer
Katholische Hochschule NRW, Abteilung Köln, Wörthstraße 10, D-50668 Köln 
(a.wildfeuer@katho-nrw.de). GND: 124630375.

*  Die «Gemeinsame Normdatei» (GND) ist ein System der Deutschen Nationalbibliothek und 
der Bibliotheksverbünde zur Katalogisierung von Literatur. Alle publizierenden Autorinnen und 
Autoren erhalten eine GND-Nummer, die in Zukunft die Recherchemöglichkeiten in Datenban-
ken und die Arbeit mit Bibliographien erleichtern soll. 

2016_4Ego_Inhalt.indd   3882016_4Ego_Inhalt.indd   388 08.07.2016   15:03:3208.07.2016   15:03:32


